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S p r á v a 
o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 

Materskej školy, Búdková 21, 811 04 Bratislava za školský rok 
2024/2025 

 
 

V súlade s vyhláškou Ministerstva školstva SR č. 526/2021 Z. z. zo 17. decembra 2021, 

ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky č. 435/2020 Z. z. o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej 

výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení obsahuje správa Materskej školy, 

Búdková 21, 811 04 Bratislava za školský rok 2024/2025 tieto údaje a informácie: 

 
 

1. Východiská a podklady 

2. Údaje o zriaďovateľovi 

3. Údaje o materskej škole 

4. Mená a priezviská vedúcich zamestnancov a ich funkcie, 

5. Počet pedagogických zamestnancov a ďalších zamestnancov, 

6. Údaje o plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov, 

7. Počet detí a detí prijatých od školského roka, v ktorom sa správa vypracúva. 

8. Počet detí so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami, 

9. Informácie o rade školy a jej činnosti 

10. Informácie o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou 
inšpekciou v škole alebo v školskom zariadení, 

11. Informácie o projektoch a spoluprácach, v ktorých je materská škola zapojená 

12. Informácie a prehľad o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti 

13. Informácie o priestorových a materiálno-technických podmienkach školy 

14. Informácie o oblastiach, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, o oblastiach, v 
ktorých má škola alebo školské zariadenie nedostatky, vypracované v súčinnosti s 
radou školy alebo s radou školského zariadenia, ak je zriadená. 

15. Informácie o aktivitách školy alebo školského zariadenia, ktoré realizuje pre deti 
alebo pre žiakov v ich voľnom čase, 

16. Informácie o spolupráci školy alebo školského zariadenia s rodičmi 

17. Iné skutočnosti, ktoré sú pre školu alebo pre školské zariadenie podstatné. 

 
 
 
 
 
 



  

 

    

 

1. Východiská a podklady 
 

1. Vyhláška Ministerstva školstva SR č. 526/2021 Z. z. zo 17. decembra 2021, ktorou sa 

mení a dopĺňa vyhláška Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky č. 435/2020 Z. z. o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej 

činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení  

 

2. Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

3. Koncepčný zámer rozvoja materskej školy na roky 2020 – 2025 

 

4. Plán práce MŠ Búdková 21 na školský rok 2024/2025 

 

5. Informácie o činnosti Rady školy pri MŠ Búdková 21, 811 04 Bratislava 

 

6. Analýza výchovno-vzdelávacej činnosti za školský rok 2024/2025 

 

7. Ďalšie podklady: akcie MŠ, plán kontrolnej činnosti, dochádzka detí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

    

 

2. Základné identifikačné údaje o zriaďovateľovi materskej školy 

Zriaďovateľ:                                             Mestská časť Bratislava–Staré Mesto  

Adresa:                                                     Vajanského nábrežie 3, 814 21  Bratislava  

Telefónne číslo:                                        02/ 592 46 111  

Elektronická adresa:                                 podatelna@staremesto.sk               

 

3. Základné identifikačné údaje o materskej škole 

Názov školy:                                             Materská škola               

Adresa školy:                                            Búdková 21, 811 04 Bratislava 

Telefónne číslo:                                        +421 908 174 478 

Internetová adresa:                                   www.msbudkova.sk 

Elektronická adresa:                                 msbudkova@staremesto.sk 

 

4. Mená a priezviská vedúcich zamestnancov a ich funkcie 

Meno a priezvisko Funkcie 

Michal Melikant Mgr., PhD. riaditeľ materskej školy (od 01.07.2024) 

Eva Šimeková Mgr. poverená zastupovaním riaditeľa MŠ  

Jakub Slovák Bc. vedúci školskej jedálne 

 

5. Počet pedagogických zamestnancov a ďalších zamestnancov 

Materská škola Počet Školská jedáleň    Počet 

zamestnanci MŠ – spolu 8 zamestnanci – spolu        3 

Z toho PZ 6   

Z toho NZ 2   

Spolu MŠ + ŠJ  11   

 



  

 

    

 

6. Údaje o plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických 
zamestnancov 

Materská škola Počet 

Pedagogickí zamestnanci  6 

Z toho kvalifikovaní 6 

Z toho nekvalifikovaní - 

Z toho dopĺňajú si vzdelanie - 

 

7. Počet detí a detí prijatých od školského roka, v ktorom sa správa 
vypracúva 

Z celkového počtu 68 žiadostí o prijatie bolo k školskému roku 2024/2025 v prijímacom 

konaní prijatých 22 detí. V školskom roku 2024/2025 bolo celkovo zapísaných 53 detí. Počet 

detí s odloženou školskou dochádzkou: 6 deti 

 

8. Počet detí v MŠ, detí so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími 
potrebami a detí prijatých v školskom roku 2024/2025 

V školskom roku 2024/2025 navštevovalo materskú školu jedno dieťa, ktorému boli 

diagnostikované špeciálne výchovno-vzdelávacími potreby. Táto skutočnosť bola v MŠ 

koordinovaná v spolupráci s CPP Brnianska v Bratislave.  

 

9. Informácie o rade školy a jej činnosti  

Rada školy pri MŠ  Búdková 21, 811 04 Bratislava bola ustanovená v zmysle § 24 zákona 

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 05. 09. 2024. 

Funkčné obdobie 4 rokov sa Rade školy pri MŠ Búdková začalo dňom 17.09. 2024.  

Stručná informácia o činnosti rady školy za školský rok 2024/2025: 

Rada školy pri Materskej škole Búdková zasadala v školskom roku trikrát.  Problematika, 

ktorou sa rada školy zaoberala a jej pomoc pri plnení úloh školy: 

• schválila Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti 2023/2024 

• prerokovala Školský poriadok, Plán práce školy 

• prerokovala návrh na počty prijímaných detí na školský rok 2024/2025 

• riešila zabezpečovanie pomoci pri úprave a oprave MŠ 



  

 

    

 

• informovala o pedagogicko-organizačnom a materiálno-technickom zabezpečení 

školského roka 2024/2025 

• zhodnotila prácu MŠ –  výchovno-vzdelávacia činnosť, činnosť krúžkov, akcie, úprava 

interiéru a exteriéru 

• zabezpečovala pomoc pri rekonštrukcii školského dvora 

• pomáhala pri hľadaní iných finančných zdrojov – sponzoring, granty 

• zasadala a prijala uznesenie k téme transformácie materských škôl v Starom Meste 

 

10. Informácie o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou 
školskou inšpekciou v materskej škole 

V školskom roku 2023/24 nebola uskutočnená kontrola Štátnej školskej inšpekcie. 

Posledná kontrola zo strany ŠŠI sa uskutočnila v školskom roku 2006/2007 od 06. 02. 2007 do 

08. 02. 2007. V súlade s poverením na komplexnú inšpekciu č.1059/2006-2007 zo dňa 01. 02. 

2007 inšpekciu vykonala: Eva Jurkovičová, školská inšpektorka – ŠIC Bratislava. 

Závery inšpekčnej činnosti:  

Silnou stránkou školy je vytvorenie školy rodinného typu, príkladná úroveň odborného 

a pedagogického riadenia, koncepčnosť plánovania a kvalita služieb rodičom. Zlepšenie si 

vyžaduje dodržiavanie psychohygienických podmienok detí pri organizovaní krúžkovej činnosti. 

Priebeh a výsledky výchovy a vzdelávania z hľadiska činnosti učiteliek a detí boli celkovo 

dobré. Pedagogické pôsobenie učiteliek a efektivita VVČ vo vzťahu k cieľom a obsahu 

Programu boli priaznivé. Úroveň osvojenia vedomostí, zručností a schopností detí bola 

vyhovujúca. Škola vykazuje veľmi dobré výsledky v rozvoji osobnosti detí a v aktivitách pre deti 

a rodičov. Preventívne a multidisciplinárne aktivity sú prijateľné, služby rodičom kvalitné. 

Materská škola má veľmi dobré personálne podmienky z hľadiska odbornosti. Priestorové 

a psychohygienické podmienky sú celkovo dobré, materiálno-technické sú vynikajúce. 

Koncepčné zameranie a strategické plánovanie je vzorné, odborné a pedagogické riadenie je 

príkladné. Vnútorný informačný a kontrolný systém je veľmi dobrý, dodržiavanie všeobecne 

záväzných predpisov prijateľné, kvalita pedagogickej dokumentácie je mimoriadna. 

Celkové výsledky školy sú vo všetkých sledovaných oblastiach vyššie ako priemerné 

výsledky zistené v materských školách v školskom roku 2005/2006 v Slovenskej republike 

v Školskom inšpekčnom centre Bratislava. 

 

11. Informácie o projektoch a spoluprácach, v ktorých je materská 
škola zapojená 

Materská škola Búdková nebola v školskom roku 2025/2025 zapojená do žiadneho 

významného projektu. Dlhodobo však spolupracuje s: ZŠ a MŠ v okolí, CPP Brnianska, 

Staromestskou knižnicou, Inštitútom ekovýchovy DAPHNE, Sociálnym podnikom Drevenô 

koliesko, Bratislavským dobrovoľníckym centrom, SNM, GMB, Múzeom dopravy, Mobilným 

planetáriom, výcvikármi HAPPY KIDS, krúžkarmi KRÚŽKOVO, OZ Športuj s nami,.. 



  

 

    

 

12. Informácie a prehľad o aktivitách a prezentácii MŠ na verejnosti 

 
 

     

 

 

 

 



  

 

    

 

Prehľad o aktivitách a prezentácii MŠ na verejnosti 

 
 

 

  



  

 

    

 

13. Informácie o priestorových podmienkach a materiálno-
technických podmienkach materskej školy 

Materská škola sa nachádza v blízkosti centra a Horského parku. Je umiestnená v  

jednoposchodovej vilke s prevádzkou troch tried, učebňou, so školskou jedálňou 

a priestranným terasovitým školským dvorom. Prostredie materskej školy vytvára interiér a 

exteriér, ktorý zodpovedá hygienickým, pedagogicko-psychologickým nárokom na daný typ 

školy. Je určený deťom predškolského veku a má ich motivovať i podnecovať k hravosti, 

veselosti, k radostnému prežívaniu pekných chvíľ detstva v materskej škole. 

Priestorové podmienky našej školy majú dobrú úroveň, je to účelové zariadenie 

s vyhovujúcimi triedami a príslušenstvom. Interiér, teda zariadenie tried umožňuje vytvárať 

hracie centrá a detské kútiky. Materiálno-technické vybavenie školy je dobré, o čom svedčí 

široká škála učebných a didaktických pomôcok, hračky sú primerané veku a spĺňajúce 

potrebnú kvalitu, ako aj nábytok triedy, ktorý spĺňa antropometrické požiadavky. V každej 

miestnosti máme germicídny žiarič. Množstvo učebných didaktických pomôcok, detskej 

a odbornej literatúry, ktorú neustále rozširujeme nákupom kníh vedú ku skvalitneniu výchovno-

vzdelávacej činnosti na škole. Vcelku je dobrá aj vybavenosť s IKT technikou – máme 

počítačové kútiky v triedach spolu s internetom, notebooky, farebné a čiernobiele tlačiarne, 

multifunkčné zariadenia, CD prehrávače v každej triede, TROTOUCH LED panely, 

elektronické hračky BEET BOT s podložkami, hovoriace štipce. Pretrvávajúce problémy však 

máme akurát s plesňou v niektorých priestoroch MŠ (riaditeľňa a trieda Slniečok).  

Exteriér školy tvorí priestranný terasovitý školský dvor, ktorý je vybavený dosluhujúcou 

dopadovou plochou, pieskoviskom, lezeckou stenou, preliezačkami, hojdačkami, hojdacími 

hniezdami, kolotočom, amfiteátrom, terénnou šmýkľavkou, drevenou loďou, domčekmi pre 

hračky, altánkom, letnou učebňou a množstvom zelene. Školská záhrada sa nachádza na 

tichom a bezpečnom mieste s veľkými košatými listnatými stromami, ihličnanmi, živým plotom 

z listnatých krov a tují, ktoré filtrujú vzduch, pohlcujú prach, tlmia hluk, vytvárajú kyslík a v 

neposlednom rade plnia i estetickú a náučnú funkciu pri poznávaní prírodných reálií. 

Na školskom dvore využívame multifunkčné ihrisko s povrchovou úpravou CONIPUR CP 

EPDM, detské dopravné ihrisko, ktoré sú kvalitne vybavené pre hru a pohybové aktivity detí. 

Materská škola je vybavená aj externými pomôckami ako sú odrážadlá, bicykle, trojkolky, 

boby, plastové lavičky a slnečníky, hračky do piesku, lopty. V letných dňoch využívame na 

osvieženie v horúcich dopoludniach vodný ochladzovací systém. Vonkajšie priestory, celý 

areál ako aj blízkosť Horského parku umožňuje uskutočňovať pohybové cvičenia bez i s 

náradím, športové činnosti, tvorivé, konštrukčné, umelecké činnosti a podobne. Učiteľky MŠ 

aktuálne dopĺňajú a dotvárajú interiér i exteriér MŠ, vytvárajú tak cieľavedome podnetné 

a inšpirujúce prostredie na výchovno-vzdelávací  proces. 

Vnútorné a vonkajšie priestory sa využívajú na pokojný, bezpečný a zmysluplný aktívny 

pobyt detí v MŠ. Priestorové a materiálne podmienky materskej školy spĺňajú estetické, 

hygienické a bezpečnostné normy, sú na primeranej úrovni a spĺňajú základné podmienky, 

ustanovené školským zákonom a vyhláškou MZ SR o podrobnostiach a požiadavkách na 

zariadenia pre deti a mládež. 

 



  

 

    

 

14. Informácie o oblastiach, v ktorých materská škola dosahuje 
dobré výsledky, o oblastiach, v ktorých má škola nedostatky, 
vypracované v súčinnosti s radou školy 

SILNÉ STRÁNKY 

• 100% kvalifikovanosť zamestnancov 

• pozitíva v príprave detí do 1. ročníka ZŠ 

• kreativita zamestnancov školy 

• prístup k internetu pre zamestnancov, 

• IKT vybavenie, 

• aktualizovaná webstránka 

• dobrá spolupráca pedagogických 

a nepedagogických zamestnancov 

• vysoký záujem rodičov o 

umiestnenie deti do MŠ 

• záujem zamestnancov o ďalšie vzdelávanie 

• vybavenie tried 

• vybavenie centier a kvalitné didaktické 

pomôcky 

• široká ponuka krúžkovej činnosti a výcvikov 

• pokojné externé prostredie 

• dobrý imidž školy 

 

SLABÉ STRÁNKY 

• opotrebovanosť viacerých herných prvkov na 

školskom dvore 

• nevyužívaný potenciál prírodnej terasovitej 

záhrady z dôvodu chýbajúcej ideovej vízie 

• rozpadávajúce sa a až rizikové statické prvky 

exteriéru (terasovité sedenie, dopadová 

plocha, hlavný vstup do MŠ, omietka na 

prístavbe MŠ) 

• zlý stav chodníkov na školskom dvore, 

• potrebná rekonštrukcia 2 kúpeľní, 

• zlý stav oplotenia, 

• technický stav budovy, 

• parkovanie v okolí MŠ, 

• nedostatočná asistencia pri deťoch so 

znevýhodnením zo strany odborníkov, čo 

veľmi sťažuje možnosti inkluzívneho 

vzdelávania, 
 

            PRÍLEŽITOSTI 

• využitie pohybového, oddychového 

a edukatívneho potenciálu terasovitej 

záhrady s poschodiami, kde sú 

prirodzené dreviny, flóra a fauna. 

• tvorba projektov, realizácia aktivít 

a sieťovanie kontaktov na získanie 

mimorozpočtových sponzorských  

finančných prostriedkov, 

• organizácia školských aj verejných aktivít 

a podujatí v rámci mestskej časti, 

• monitorovanie a priebežné 

vyhodnocovanie spokojnosti rodičov MŠ, 

• rozvíjanie odborných i osobných 

kompetencií pedagogických 

zamestnancov, profesijný rast 

pedagogických zamestnancov, 

• kooperácia pedagogických 

zamestnancov pri dotváraní, dopĺňaní 

ŠkVP a inej dokumentácie MŠ, 

• zdieľanie dobrej praxe medzi MŠ 

• využitie okolia MŠ k edukácií (historické 

pamiatky, múzeum, knižnica, prírodné 

územie a turistika atď.), 

    RIZIKÁ 

• Ťažkopádny proces čerpania a úhrady 

finančných prostriedkov na vzdelávanie  

• nedostatok finančných prostriedkov na 

modernizáciu budovy a školských dvorov, 

• nedostatok financií na údržbu a drobné opravy 

v interiéri a exteriéri materskej školy, 

• nedostatočné finančné ohodnotenie pedagógov 

ale aj prevádzkových zamestnancov, 

• strata motivácie učiteľov, nezáujem mladých 

učiteľov o výkon pedagogickej funkcie, 

• zvyšujúci sa vek pedagogických aj 

prevádzkových zamestnancov, 

• stúpajúce nároky rodičov na kvalitu vzdelávania 

detí zo strany rodičov 

• stúpajúce nároky zo strany rodičov na kvalitu 

prostredia v ktorom proces výchovy 

a vzdelávania prebieha 

• zvýšenie administratívy vyplývajúcej z platnej 

legislatívy pre pedagógov a riaditeľa. 

• nezáujem rodičov po odporúčaní o spoluprácu s 

centrom poradenstva a prevencie, 

• zvyšujúci sa počet detí so ŠVVP  



  

 

    

 

15. Informácie o aktivitách školy, ktoré realizuje pre deti v ich 
voľnom čase 

V súlade s legislatívou boli v školskom roku 2024/2025 na základe záujmu zákonných 

zástupcov detí vytvorené podmienky na záujmovú činnosť detí - krúžkové aktivity. 

Prostredníctvom krúžkových aktivít sme rozvíjali osobnostné potencionality detí vrátane 

špecifických schopností. V MŠ boli realizované v školskom roku 2024/2025 nasledovné 

aktivity - výučba anglického jazyka, výtvarný, spevácky a tanečný krúžok. Výučba sa 

realizovala podľa Plánov krúžkovej činnosti v súlade so Školským vzdelávacím programom. 

Celkovo však môžeme zhodnotiť, že záujem a spokojnosť rodičov v tomto školskom roku 

o záujmové krúžky bola na výbornej úrovni. 

 

16. Informácie o spolupráci materskej školy s rodičmi 

Spoluprácu medzi rodičmi a materskou školou v minulom školskom roku môžeme označiť 

ako veľmi dobrú. Rodičia  sú zapojení do výchovno-vzdelávacieho procesu cez skupinu na 

sociálnych sieťach,  o všetkých aktivitách tried majú prehľad aj cez webové sídlo školy. Taktiež 

spolupracujú pri zabezpečení organizácie edukácie v MŠ a majú možnosť nahliadnuť a 

oboznámiť sa s písomnou koncepciou a dokumentáciou školy. K dosiahnutiu pozitívnych 

výsledkov aktívnej spolupráce pomohlo dlhodobé vytváranie rodinnej atmosféry a vzájomné 

akceptovania sa tak rodičmi, ako aj pedagógmi.  

Vybrané prvky spolupráce medzi MŠ a rodičmi: 

• prostredníctvom informačného panelu, web stránky i mailom poskytovanie informácií o 

živote školy, o mimoriadnych aktivitách a blížiacich sa akciách v MŠ 

• organizovanie spoločných aktivít, programov a tvorivých dielní - zapájanie rodičov do 

VVP, poskytovanie možnosti vidieť svoje dieťa vo výchovnom procese 

• prizývanie rodičov na rôzne kultúrne podujatia a zapájanie ich do organizácie 

• pozvanie rodičov nových detí do školy a informovanie ich o požiadavkách a celom 

• režime dňa v škole 

• uplatňovanie partnerského vzťahu voči rodičom a nevtieravým spôsobom šírenie 

pedagogickej osvety 

• vydávanie bulletinu Farebná búdka – ročný prierez akciami v MŠ 

• rôznymi formami ako rozhovory, školské a mimoškolské aktivity a vypracovaním 

dotazníkov sme zistili spokojnosť rodičov, ktorí privítali zmeny, nové aktivity a akcie 

usporiadané MŠ 

• sledovanie konkrétnych potrieb detí, snaha porozumieť im a vyhovieť 

• pravidelná informovanosť rodičov o správaní sa dieťaťa o jeho pokrokoch 

• medzi pedagógmi a rodičmi panuje obojstranná dôvera, otvorenosť, porozumenie, 

vzájomný rešpekt a ochota spolupracovať 

• rodičia majú možnosť podieľať sa na dianí v MŠ – fyzicky i finančne 

• ochrana súkromia rodiny, zachovávanie patričnej mlčanlivosti, dôverná práca s 

informáciami a údajmi. 



  

 

    

 

17. Iné skutočnosti, ktoré sú pre materskú školu podstatné 

Hlavným cieľom každej materskej školy by malo byť pomôcť dieťaťu čo najviac všestranne 

rozvíjať jeho potenciál, napĺňať potrebu sociálneho kontaktu s rovesníkmi i dospelými a 

uľahčovať mu plynulú adaptáciu z rodinného prostredia na prostredie školské. Nedá sa pritom 

nesúhlasiť s presvedčením, že materská škola by mala upevňovať dôveru pri realizovaní 

výchovy a vzdelávania, podporovať vzťah k poznávaniu a učeniu prostredníctvom hry, priamej 

skúsenosti a bádania v radostnom a tvorivom duchu. Mala by tiež ponúkať kontakty s umením 

formou besied, koncertov či tvorivých workshopov, venovať pozornosť predčitateľskej a 

finančnej gramotnosti, environmentálnej výchove, ale tiež dodržiavaniu princípov rovnosti a 

ľudských práv či podpore telesného a duševného zdravia výchovou k zdravému životnému 

štýlu. Smerovanie a zámery materskej školy na nasledujúce roky nielen berú tieto atribúty silno 

v úvahu, ale taktiež stavajú na silných stránkach školy. Zároveň však máme ambíciu venovať 

pozornosť aj slabým stránkam školy, pretože tie je potrebné eliminovať.  

Materská škola dlhodobo venuje pozornosť skvalitňovaniu výchovno-vzdelávacieho 

procesu a podpore podmienok, ktoré napomáhajú harmonickému rozvoju detí v predškolskom 

veku. Jedným z kľúčových faktorov, ktoré ovplyvňujú kvalitu prostredia, je exteriér školy – 

najmä školská záhrada, ktorá má významné miesto v každodennom živote detí. Slúži ako 

priestor pre hru, oddych, pohyb i kontakt s prírodou. 

V súčasnosti je záhrada využívaná, avšak jej technický stav a funkčné usporiadanie už 

nezodpovedajú súčasným potrebám ani požiadavkám na bezpečné a podnetné prostredie pre 

deti. Herné prvky, ako hojdačky či kolotoč, sú opotrebované, terasovité sedenie sa rozpadáva, 

lavičky dosluhujú a nerovný terén sťažuje plynulý pohyb i efektívne využitie priestoru. Tieto 

nedostatky znižujú komfort aj bezpečnosť pobytu vonku a obmedzujú možnosti pre širšie 

pedagogické využitie exteriéru. 

Z týchto dôvodov je dominantným východiskom smerovania materskej školy nevyhnutná 

požiadavka pristúpiť k revitalizácii záhrady, ktorá umožní plnšie rozvinúť jej potenciál. Cieľom 

je vytvoriť harmonické, bezpečné a esteticky príťažlivé prostredie, ktoré bude prirodzeným 

predĺžením vnútorných priestorov materskej školy. Revitalizovaná záhrada by mala 

podporovať rozmanité aktivity – oddychové, pohybové, environmentálne i edukatívne – a 

zároveň reflektovať moderné trendy v predškolskom vzdelávaní, ktoré kladú dôraz na učenie 

prostredníctvom zážitku, skúmania a pohybu v prírode. 

 

Zámer obnovy exteriéru vychádza z presvedčenia, že kvalitne navrhnuté vonkajšie 

prostredie priamo ovplyvňuje rozvoj dieťaťa vo všetkých oblastiach – kognitívnej, sociálno-

emocionálnej i telesnej. Záhrada má potenciál stať sa miestom, kde sa deti učia pozorovať, 

tvoriť, spolupracovať a starať sa o živé prostredie okolo seba. Revitalizácia teda nebude len 

technickou obnovou, ale aj investíciou do podmienok, ktoré podporia detskú zvedavosť, 

kreativitu a zdravý životný štýl.  
 

 
 

 

 

              _________________________ 
                          Michal Melikant 
     Riaditeľ MŠ 



  

 

    

 

                                                           
Rada školy pri MŠ 

Búdková 21 
                                                                            811 04 Bratislava                           

Vyjadrenie rady školy 
k správe o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej 

činnosti MŠ Búdková 21 za školský rok 2024/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rada školy prerokovala dňa 14.10.2025 správu o výsledkoch a podmienkach 

výchovno-vzdelávacej činnosti Materskej školy, Búdková 21, 811 04 Bratislava 

na školský rok 2024/2025 a prijala ju bez pripomienok. Rada školy odporúča 

Mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  

s ch v á l i ť 

Správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti MŠ 
Búdková 21 za školský rok 2024/2025 

 
 

Rada školy vyjadruje poďakovanie rodičom za ich ústretovosť, spoluprácu 

a finančnú podporu MŠ Búdková 21. 
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Mgr. Art. Zuzana Venglošová 
Predsedníčka Rady školy pri 
          MŠ Búdková 21 


